
5% „?]/M » 7e; Joo _ a;

DODATEK č. 1

SMLOUVY o vvwoňení SUPERPOČÍTAČE —- VELKÉHO

CLUSTERU

Smluvní strany:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava — Poruba

zastoupená: prof. Ing. lvo Vondrákem, CSc., rektorem

IČ: 61989100I DIČ: (261989100

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu:_

(dále jen „Objednatel")

SILICON GRAPHICS, s.r.o.

se sídlem: Technická 15, 616 00 Brno

|č: 60723530, DIČ: czso723530

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,

oddíl C, vložka 16741

bank. spojení: ČSOB, a.s. Brno, č. účtu:—

(dále jen „Dodavate|")

dnešního dne uzavřely tento dodatek shora označené smlouvy smlouvy uzavřené nadepsanými

smluvními stranami dne 22. 10. 2014 (dále také jen „dodatek" a „Smlouva")

 



Dodatek Smlouvy o vytvoření Superpočítače - Velkého clusteru

 

1.

2.

|. ZMĚNY SMLOUVY

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že Dodavatel předložil Objednateli Návrh Detailního

projektového plánu (milník č. 1 dle Harmonogramu plnění). V průběhu milníku č. 2, tj. Projednání

a akceptace Detailního projektového plánu bylo zjištěno, že s ohledem na nepřipravenost

infrastruktury Datového centra Objednatele nelze, z důvodů na straně Objednatele, realizovat

Dílo vcelém rozsahu ve sjednaném termínu plnění, tedy nelze postupovat dle předloženého

Návrhu Detailního projektového plánu, aniž by zároveň nebyl Dodavatel vystaven jistému

prodlení ve vztahu k termínu zhotovení Díla.

Zhotovení Datového centra bylo zadáno jinému zhotoviteli v rámci samostatné veřejné zakázky

jako tzv. „Stavba II" a je vsoučasnosti realizováno dle schváleného harmonogramu, který plně

respektuje Objednatelem stanovené milníky pro toto plnění. Z předloženého Návrhu Detailního

projektového plánu vyplynulo, že Dodavatel potřebuje pro účely realizace Díla (fáze

Implementace Systému a Akceptační testy) ve Smlouvou stanovených termínech takové

součásti a funkcionality Datového centra, které nebudou v potřebných termínech zhotovitelem

Stavby ll plné dokončeny. Z pohledu Objednatele tudíž nelze poskytnout Smlouvou sjednanou

součinnost ve smyslu jejího ustanovení odst. 3.7, potažmo její Přílohy č. 3, posledního

nečíslovaného bodu.

Výše popsané skutečnosti jsou překážkami na straně Objednatele, které s přihlédnutím ke

všem okolnostem objektivně zabránily a také v budoucnu dále zabrání Dodavateli pokračovat

vřádném provádění Díla ve smyslu ustanovení odst. 4.3.1 Smlouvy, což má vkonečném

důsledku za následek nezbytnost provedení následujících úprav Smlouvy:

i. Zdůvodů výlučně na straně Objednatele nebyl Dodavatel schopen ve stanovené

lhůtě předložit uskutečnitelný Návrh Detailního projektového plánu, potažmo Návrh

Detailní technické specifikace a návazně Návrh Specifikace akceptačních testů.

V návaznosti na nezbytnou součinnost ze strany zhotovitele Stavby Il a koordinaci

jeho vstupů se vstupy Dodavatele i Objednatele došlo kfaktickému prodlení

vdélce trvání 1 měsíce. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že Dodavatel

obdržel veškeré potřebné podklady a nezbytnou součinnost pro realizaci částí Díla ve

smyslu milníků 2. a 4. Harmonogramu plnění (Příloha č. 2 Smlouvy) ke dni

24.11.2014. Ztohoto důvodu se původní termín sjednaný pro splnění milníků

2. až 7. prodlužuje o dobu prodlení Objednatele, tj. u každého z milníků o 1 měsíc.

ii. Na základě porovnání Dodavatelem předloženého Návrhu Detailního projektového

plánu a harmonogramu plnění zhotovitele Stavby || bylo zjištěno, že za současného

stavu je nerealizovatelný blok prací od 2. 2. 2015 do 24. 4. 2015, nebot' do tohoto

terminu nebude zhotovitelem Stavby ll dokončeno zhotovení veškerých částí

Stavby II podmiňující dokončení Díla ve smyslu Detailního projektového plánu,

respektive Detailní technické specifikace. Z harmonogramu zhotovitele Stavby ll pak

vyplývá, že realizaci předmětného bloku prací bude možno zahájit až dne 1. 4. 2015.

Zdůvodů na straně Objednatele tedy nelze realizovat Dílo vcelém rozsahu ve

sjednaném termínu plnění, pročež se původní termín sjednaný pro splnění milníků

8. až 13. prodlužuje, a to výlučně o dobu tohoto prodlení Objednatele (dobu, po

kterou není Objednatel schopen poskytnout potřebnou součinnost), tj. u každého z

milníků o 2 mésice.

Ustanovení odst. 5.4 Smlouvy se mění a doplňuje a je tak nadále nedílnou součástí Smlouvy

v následujícím znění:

 

Sivera ') /’3

 



Dodatek Smlouvy o vytvoření Superpočítače - Velkého clusteru

 

5.4 Podrobná pravidla řízení změn jsou stanovena v Příloze č. 11 Smlouvy. Smluvní strany

pro vyloučení veškerých podrobností sjednávají, že změny specifikace Díla, které

nemají vliv na zvýšení ceny Díla, zhoršení kvality Díla nebo prodloužení termínu

plnění Díla nemusejí být dohodnuty formou písemného dodatku k této Smlouvě

podle odst. 21.1 Smlouvy; pro jejich platnost a účinnost stačí oboustranně řádně

odsouhlasený (oprávněnými osobami podepsaný) Záznam o schválení změnového

požadavku ve smyslu Přílohy č. 11 Smlouvy.

||. ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

1. Tento dodatek Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci

smluvních stran. Ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále platná a

účinná beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou (2) stejnopisů s platností originálu, z nichž každá ze

smluvních stran obdrží po podpisu jedno vyhotovení.

3. Obě smluvní strany po řádném přečtení dodatku prohlašují, že jsou znalé všech právních

důsledků tímto dodatkem vyvolaných a že je projevem jejich svobodné a pravé vůle. Na důkaz

těchto tvrzení a souhlasu s jeho obsahem připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

V Ostravě dne 25. listopadu 2014 V Ostravě dne 25. listopadu 2014

 

za Objednatele za Dodavatele

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., rektor _jednatel

 

 

SÍ'EV'E 3 / 3


